Un PER de 15,6 fois  le bénéfice 2013 ;

 Un PER de 14,4 fois le bénéfice attendu de 2014 ;

 Un rapport Prix de l’action / marge brute d’autofinancement de 10,8 fois en 2013 ;

 Un rapport Prix de l’action / marge brute d’autofinancement de 8,5 fois en 2014 ;

 Un rapport Prix de l’action / Free Cash Flow de 43,7 en 2013 ;

 Un rapport Prix de l’action / Free Cash Flow de -32,7 en 2014.

2.3. Transactions récentes

Néant

Valeurs des FP (en MDT) 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 27,5 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0

DCF 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 27,5 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0

25,0

Comparables 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 27,5 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0

35,7

EVA 23 24 25 26 27 27,5 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Moyenne=32,4MDT

Valo proposée=27 MDT

Décote=16,6%

36,4

Valeurs des Fonds Propres  (en MDT)

23

2.4 Répartition du capital et des droits de vote avant et après l’offre

Actionnaires Nationalité

Capital avant l'offre Capital après l'offre

Nombre d'actions Taux

Actions

anciennes à

céder

Actions

nouvelles à

souscrire

Nombre

d'actions après

l'offre

Taux

Mr Karim Gahbiche  Tunisienne 1 075 318 26,9% 299 260   776 058 15,9%

Mr Mohamed Salah Gahbiche  Tunisienne 731 433 18,3% 136 296   595 137 12,2%

Mme Samira Maarouf Bouraoui  Tunisienne 731 083 18,3% 136 296   594 787 12,2%

Mr Walid Gahbiche  Tunisienne 712 083 17,8% 136 296   575 787 11,8%

Mr Mohamed Aymen Gahbiche  Tunisienne 731 083 18,3% 180 741   550 342 11,3%

Mme Malek Triki  Tunisienne 9 500 0,2%   9 500 0,2%

Mr Amine Gahbiche  Tunisienne 9 500 0,2%   9 500 0,2%

Nouveaux souscripteurs

  888 889 1 777 778 36,4%

Total   4 000 000 100,0% 888 889 888 889 4 888 889 100,0%

Dans le cadre de la restructuration et dans un délai ne dépassant pas 3 mois après la date de clôture des souscriptions de l’offre au public, une cession d’actions Cerealis

aura lieu entre les membres de la famille Gahbiche pour aboutir à la structure suivante du capital social :

Actionnaires
Nombre d'actions et de droits de

vote
Montant en dinars

Pourcentage du capital et des droits de

vote

Mr Karim Gahbiche 1 173 630 1 173 630 24,0%

Mr Mohamed Salah Gahbiche 273 483 273 483 5,6%

Mme Samira Maarouf Bouraoui 578 370 578 370 11,8%

Mr Walid Gahbiche 578 370 578 370 11,8%